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Rregullore pér punén e ekipit pér monitorimin e publikimeve shkencore e Kolegjit BIZNESI”
€sht€ hartuar n€ mbéshtetje t& Vendimit t& Késhillit t& Lart& Mésimor Shkencor, bazuar né& Ligjin
nr. 04/L-037 “Pér arsimin e larté n& Republikén e Kosovés”, Statutin e Kolegjit neni 81, né gjithé
legjislacionin tjetér n& fuqi dhe &shté miratuar me Vendim t& Késhillit t& Larté Mésimor
Shkencor i daté&s 29/01/2021, kété:

RREGULLORE PER PUNEN E EKIPIT PER MONITORIMIN E PUBLIKIMEVE
SHKENCORE

Neni 1

Kolegji Biznesi n€ kuadér t& monitorimit t& punés shkencore t& profesoréve ka themeluar ekipin
monitorues i cili ka pér obligim t& raportojé KLMSH dy heré nég vit

Neni 2

Ekipi monitorues ka edhe karakter monitorues por ka edhe karakter rekomandues pér stafin
akademik qé ka t& b&jé me botimet né revistén vendore dhe ndérkombétare

Neni 3
Kriteret pér publikim

Kriteret jan& pércaktuar pér t& monitoruar publikimet né revistat vendore shkencore dhe
ndérkombétare si né vijim:

e Publikimet duhet t& b&hen né revistat ndérkombétare mé impakt faktor né DOJ dhe
SKORPUS

° Botimet duhet t€ jen& n& Websitet ku mund t€ vértetohen leht& dhe qarté nga ekipi
monitorues,

e Publikimet duhet t& jené t€ fushave pérkatése ku zhvillohen programet akademike.
Neni 4

Té€ gjithé anétarét e stafit akademik obligohen t& bashképunojné me ekipin monitorues, Ekipi

Monitorues do t& mbikéqyré punén kérkimore dhe publikimet duke ofruar raport monitorues
pér KLMSH.



Neni 5

Ekipi monitorues ofron rekomandime pér botimet né revistat dhe ndihmon stafin akademik t&
pé€rmirésoj punén shkencore individuale apo ekipore.

Neni 6

Ekipi Monitorues monitoron individualisht pérformancén dhe punén ekipore t& stafit
akademik,

Neni 7
Cdo profesor obligohet t& publikoj s& paku dy punime shkencore né vit.
Neni 8

Ekipi Monitorues do t& monitoroj edhe bashk&punimin shkencor dhe publikues sipas
kérkesés q¢ del nga partnerét e industrisé.

Neni 9

Ekipi Monitorues do t&€ monitoroj punén rreth zbatimit t& projekteve ndérkombeétare dhe
projektet qé€ dalin nga ERASMUSEN+ e gé& i implementon Kolegji Biznesi.

Neni 10.
Ekipi Monitorues do té raportoj KLMSH.
Neni 11

Ekipi Monitorues do t& bashk&punoj me Zyrén pér Cilési/
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